

هاشمی رفسنجانی:

خون امام حسین تا نابودی آخرین ظالم در جهان اثر گذار است

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، پیش از ظهر امروز در مراسم عزاداری که به مناسبت اربعین حسینی در دفتر مجمع تشخیص مصلحت نظام و در جمع قشرهایی از مردم و کارکنان برگزار شد با تأکید بر حقانیت قیام امام حسین (ع) و تابعیت همه‌ی مردم آزاده‌ی جهان از راه ایشان، گفت: نهضت حسینی به عنوان یک حماسه غیر عادی و آسمانی، باید از همه ابعاد و جهات عمیقاً مورد بررسی قرار بگیرد، چرا که حاوی پیام‌ها و نکات ظریف و ارزنده‌ای است که با مطالعه سطحی و ظاهری قابل درک نیست. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، وجود عاشقان و شیفتگان حسینی درسراسر جهان را که بعد از گذشت ۱۴۰۰ سال از قیام امام حسین (ع) همچنان مجذوب آن حضرت هستند، بی نظیر و شایسته تأمل و تفکر دانست و افزود: حادثه کربلا اصلاً مسأله معمولی نیست و سوال اساسی این است که چرا با گذشت سالیان سال هر روز، بر تعداد علاقه‌مندان و دوستاناران اباعبدالله الحسین (ع) و یارانش اضافه می‌شود؟

وی، با اشاره به پیاده‌روی‌های عاشقانه مردم برای حضور در کربلا، گفت: این نشان از عشق و علاقه‌ی مردم به نام و قیام امام حسین (ع) و روشن بودن شمع وجودی قیام اباعبدالله در دل تاریخ و تفرغ از ظالم و حمایت از مظلوم است.

هاشمی رفسنجانی، در این مراسم که کارکنان دفتر، نیروهای تیپ حفاظت و جمعی از مردم به ویژه خانواده‌های معظم شهدا و سلسله جلیله روحانیت از استان‌های تهران، البرز، قزوین، ورامین، یزد، اصفهان و حوزه علمیه قم حضور داشتند، اظهار داشت: قیام خونین عاشورا، یکی از سازنده‌ترین و در عین حال دردناک ترین قیام‌های تاریخ است که دنیا را تکان داد و مسلمان، غیرمسلمان، شیعه و سنی را تحت تأثیر خویش قرار داد.

وی مبارزه با ظلم و عدم تحمل ظالم را از رسالت انبیاء، اولیاء، ادیان الهی و به ویژه پیام اصلی قیام عاشورا برشمرد و افزود: ظلم به هر شکل و کیفیتی مذموم است، ولی ظلم حاکم ظالم که قدرتش را از مردم گرفته است، مضاعف و غیرقابل پذیرش است که این مهم از رموز و درس‌های تاریخی و عبرت‌آموز نهضت حسینی است.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با تشریح واقعه عاشورا و حوادث پس از آن تا اربعین حسینی که سراسر رنج، درد، ستم بر اهل بیت (ع) و فرزندان امام حسین (ع) به ویژه حضرت زینب(س) و حضرت زین العابدین (ع) بود، گفت: لشکر یزیدیان بدترین ظلم‌ها و فجیع‌ترین برخوردها را مرتکب شدند و خودشان سنگ بنای نابودی، بدبختی و سرنگونی خویش را گذاشتند.

وی با اشاره به لقب ثارالله امام حسین (ع) گفت: این لقب تصادفی نیست و به این معناست که تا ظلم وجود دارد خون امام حسین (ع) همچنان می‌جوشد و تا نابودی آخرین ظالم در جهان این خون اثرگذار خواهد بود.

انتصاب جانشین فرمانده کل ارتش و فرمانده نیروی زمینی ارتش

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمانده معظم کل قوا، در احکام جداگانه‌ای امیر سرتیپ احمدرضا پوردستان را به سمت جانشین فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران و امیر سرتیپ کیومرث حیدری را به سمت فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران منصوب کردند. متن احکام فرمانده معظم کل قوا به این شرح است:
بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم / امیر سرتیپ احمدرضا پوردستان / به پیشنهاد فرمانده کل ارتش و نظر به تعهد، تجربه و شایستگی، شما را به سمت "جانشین فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران" منصوب می‌کنم. ارتقای آمادگی‌های اطلاعاتی و عملیاتی آجا و رفع معضلات معیشت کارکنان در چارچوب تدابیر فرمانده کل، مورد انتظار است.
از تلاش‌های امیر سرتیپ موسوی در مدت تصدی این مسئولیت تشکر و قدردانی می‌کنم. توفیقات همگان را از خداوند بزرگ مسئلت دارم. سید علی خامنه‌ای

رهبر انقلاب همچنینی در حکم دیگری نوشت:
بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم / امیر سرتیپ کیومرث حیدری / به پیشنهاد فرمانده کل ارتش و نظر به تعهد و سوابق و تجارب ارزنده، شما را به سمت "فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران" منصوب می‌کنم. تلاش شایسته برای ارتقای تحرک و کارآمدی یگان‌ها برابر با نیازهای عملیاتی روز، مورد انتظار است.
از تلاش‌های مؤثر امیر سرتیپ پوردستان در دوره‌ی تصدی این مسئولیت تشکر و قدردانی می‌کنم. توفیقات همگان را از خداوند بزرگ مسئلت دارم. سید علی خامنه‌ای

احمدی نژاد ما بهتر از ترامپ آنها

موسویان: شاید ترامپ هم از کیک اقتصاد ایران سهمی بخواهد



شد. ایران هم در مقابل سطح و میزان غنی‌سازی خود را افزایش داد تا جایی که سه ماه به نقطه گریز بمب هسته‌ای بیش تر فاصله نداشت. این جا بود که آمریکا دو گز بینه داشت: جنگ یا دیپلماسی. خوشبختانه آمریکا راه دیپلماسی را انتخاب کرد. اما نکته مهمی که این دوره داشت این بود که غرب فهمید که ایران در مقابل فشار تسلیم نمی‌شود. این حرفی بود که من سال‌ها به دوستان اروپایی می‌گفتم اما باور نمی‌کردند.

موسویان اظهار کرد: سال ۱۳۹۲ مصادف شد با انتخابات ریاست جمهوری در ایران و تغییر کادر تصمیم‌گیری در وزارت خارجه و کاخ سفید آمریکا توسط اوپاما. ضمن این که رییس‌جمهور آمریکا هم خط قرمز را از غنی‌سازی به بمب هسته‌ای تنزل داد و حق مشروع ایران را پذیرفت. لذا توافق هسته‌ای به دست آمد. این همه یعنی که ایران در موارد معقول، منعطف است.

سفیر پیشین ایران در آلمان گفت: زمان این فرارسیده که اروپا و ایران روابطی نو که هم پایدار و با ثبات باشد و هم جامع باشد را برقرار کنند. از نظر من "نقشه راه" رسیدن به چنین روابطی از این قرار است، اول، درک این مهم که اروپا و ایران با تهدیدات مشترک مهمی روبرو هستند. بعد از تجاوز صدام به ایران و کویت، تجاوز آمریکا به عراق و افغانستان، تجاوز عربستان به یمن، ظهور و گسترش تروریسم تکفیری، تجاوز ناتو و برخی از کشورهای عربی به لیبی، بحران سوریه، ده‌ها میلیون نفر آواره، مهاجر، کشته‌یا زخمی شده که فاجعه‌بارترین تراژدی انسانی بعد از جنگ جهانی دوم رقم خورده و خاورمیانه هم به آسیب پذیرترین منطقه جهان تبدیل شده است. وضعیتی که امنیت ایران و اروپا و منطقه و جهان را تهدید می‌کند. دوم، از این مرحله به بعد روابط یک بعدی که فقط در زمینه اقتصادی دیگر جواب نخواهد داد. سوم برجام، مدل حل سایر اختلافات ایران و اروپا و بحران‌های منطقه را روی میز قرار داده است که باید مورد بهره‌برداری قرار گیرد.

موسویان ادامه داد: چهارم، نکته کلیدی این خواهد بود که با آمریکا چه کنیم زیرا آمریکا بعد از انقلاب اسلامی مانع روابط حسنه ایران و اروپا بوده و از این به بعد هم خواهد بود. پنجم اوپاما در دور دوم ریاست جمهوری خود، میراث تاریخی "تامل با ایران" را از خود به‌جای گذاشت. میراثی که باعث حل مسالمت‌آمیز بحران هسته‌ای، میادله زندانیان، حل دوستانه برخی از اختلافات مالی، آزادی سریع ملوانان آمریکایی و دعوت ایران به مذاکرات صلح سوریه‌شد. او گفت: اکنون و برای اولین بار، "میراث تعامل " اوپاما، شکافی در جامع آمریکا به‌وجود آورده که بی‌سابقه است. بعد از انقلاب تا ۱۳۹۲، حاکمیت آمریکا حول محور سیاست تغییر رژیم در ایران متحد و یکدست بود. بعد از برجام شکافی بزرگ ایجاد شده به‌گونه‌ای که یک دسته به تقابل و یک دسته به تعامل اعتقاد دارند. هم‌چنین این شکاف در دوره ریاست جمهوری

سومین همایش بانکی و تجاری ایران و اروپا در فرانکفورت با حضور ۳۵۰ تن از مقامات مالی، بانکی، اقتصادی و نیز شرکت‌ها و موسسات خصوصی و رسانه‌های ایران و اروپا و با مدیریت نادر مالکی، رئیس فوروم بین‌المللی بانکداران فرانکفورت و با حمایت نمایندگی‌های جمهوری اسلامی در برلین و فرانکفورت برگزار شد. در این همایش ۲۰ نفر از جمله طارق الوزیر وزیر اقتصاد ایالت هسن، علی ماجدی سفیر جمهوری اسلامی، قربانی و دیوان‌دره‌ای دوتن از مقامات بانک مرکزی ایران، سید حسین موسویان سخنگوی پیشین هسته‌ای، اپیکینگ رییس امور موسسات اعتباری و مالی در آژانس اعتبار صادرات آلمان، بیل معاون مدیرکل سیاست مالی بازار در وزارت دارایی آلمان ویراقی رییس اتاق بازرگانی ایران-آلمان شرکت داشتند. سید حسین موسویان در سخنانی در این همایش در مورد روابط ایران و اروپا بعد از برجام و ترامپ گفت: کسینتجر، وزیر خارجه پیشین آمریکا اخیرا گفته که هیچ کس نمی‌داند سیاست خارجی ترامپ چه خواهد بود. وی هم‌چنین از تعبیر "انقلاب" در مورد انتخابات اخیر آمریکا استفاده کرده است. جراید معتبر آمریکا هم ترامپ را احمدی‌نژاد آمریکا خوانده‌اند. ظاهرا ایران موفق شده انقلاب خود را به آمریکا هم صادر کند (به‌شوخ)، این که سیاست خارجی ترامپ مشخص نیست حرف درستی است اما آقای احمدی‌نژاد ما خیلی بهتر از ترامپ بود زیرا او هیچ وقت نگفت که من مسیحیان یا یهودی‌ها را از ایران بیرون می‌کنم و در مرزهای ایران دیوار می‌کنشم و با وجودی که چند همسایه ما مثل عراق و افغانستان به نوعی گرفتار جنگ داخلی هستند.

او ادامه داد: در ۳۸ سال بعد از انقلاب ایران و اروپا هیچ‌گاه قادر به برقراری یک روابط باثبات و جامع نبوده‌اند. روابط عمدتا بازرگانی آن‌هم شکننده بوده است. اکنون مساله اصلی این است که چگونه می‌توان روابط پایدار و جامع ایران و اروپا را شکل داد. برای این منظور باید مروری به چهار دوره روابط بعد از انقلاب داشته باشیم. از ابتدای انقلاب تا بحران هسته‌ای در سال ۱۳۸۲، چالش ایران و اروپا بر سر چهار موضوع تروریسم و سلاح‌های کشتارجمعی و پروسه صلح و حقوق بشر بود اما اروپا تحت عنوان دیالوگ انتقادی روابط اقتصادی خود را حفظ و نقش با انالس کننده در روابط متشنج ایران و آمریکا را بازی کرد. وی ادامه داد: با آغاز بحران هسته‌ای در سال ۱۳۸۲، اتحادیه اروپا ابتکار عمل گفت‌وگوی هسته‌ای با ایران را به دست گرفت و برای اولین بار در یک موضوع استراتژیک خاورمیانه، نقش کلیدی ایفاء کرد. اما مذاکرات به خاطر مخالفت آمریکا با حق مشروع هسته‌ای ایران به نتیجه نرسید. هم‌چنین بعد از ارجاع پرونده هسته‌ای ایران به شورای امنیت سازمان ملل در سال ۱۳۸۵ تا سال ۱۳۹۲، اروپا با آمریکا و سایر قدرت‌های جهانی متحد و سخت‌ترین تحریم‌های تاریخ سازمان ملل را علیه ایران اعمال کردند به خیال این که ایران تسلیم خواهد

ترامپ هم وجود خواهد داشت. من تقریبا مطمئن هستم که ترامپ نه برجام را پاره می‌کند و نه اجرای آن را متوقف خواهد کرد. موسویان ادامه داد: کنگره ممکن است تحریم‌های جدیدی تحت عنوان حقوق بشر و تروریسم تصویب کند. ترامپ هم ممکن است برخی را تأیید و برخی را رد کند. ضمن این که هیچ رییس جمهوری در تاریخ آمریکا به اندازه ترامپ ذهنیت تجاری نداشته است و لذا ممکن است که ترامپ هم بخواهد از کیک اقتصاد ایران سهمی ببرد. اما اروپا و ایران با فرض این که ترامپ سیاست تقابلی با ایران در پیش گیرد، باید "نقشه راه" زیر را از هم اکنون در دستور کار خود قرار دهند.

این دیپلمات پیشین کشورمان گفت: اروپا باید با بخشی از حاکمیت و جامعه آمریکا که معتقد به تعامل با ایران هستند، روابط فعال و تنگاتنگ برقرار کرده و آن‌ها را تقویت کند. هم‌چنین اروپا در گذشته ایران را در مورد "پروسه صلح" سرزنش می‌کرد. حالا فهمیده که این نتانیاهاو است که مانع تحقق طرح اروپا برای ایجاد دو دولت است. نتانیاهاو سعی خواهد کرد با بزرگ کردن مساله ایران، جامعه جهانی را منحرف کند. اروپا باید روی طرح صلحی خود متمرکز شده و اجازه ندهد که نتانیاهاو با موضوع ایران بازی کند.

وی افزود: اروپا و آمریکا قبلا ایران را در مورد تروریسم سرزنش می‌کردند اما اکنون فهمیده‌اند که تهدید واقعی و اصلی، تروریسم تکفیری داعش و القاعده و جبهه النصره و... است که زاینده کشورهای عرب متحد غرب است. از طرف دیگر جهان هم شاهد است که ایران در خط مقدم جنگ با این تروریست‌هاست. لذا زمان آن فرارسیده که ایران و اروپا با تشکیل یک "کمیته مشترک مبارزه با تروریسم" همکاری را آغاز کنند و بهانه را از تندروهای آمریکا بگیرند.

موسویان تصریح کرد: موضوع سلاح‌های کشتار جمعی از موارد اصلی اختلاف دیرینه دو طرف بوده است. ایران عضو همه کنوانسیون‌های سلاح‌های کشتار جمعی است و فقط مشکل اصلی در مورد هسته‌ای بود که بابرجام حل شد. منتهی برجام مستحکم‌ترین توافق تاریخ هسته‌ای است. لذا ایران و اروپا باید با همکاری مشترک در جهت منطقه‌ی شدن اصول برجام همکاری را آغاز کنند تا خاورمیانه عاری از سلاح هسته‌ای تحقق یابد و از همین مدل هم برای عاری‌سازی منطقه از کل سلاح‌های کشتار جمعی استفاده شود. اختلافات در مورد حقوق بشر وجود داشته و ادامه خواهد داشت. نه شما مسلمان می‌شوید و نه ما مسیحی. اما روشن است که وضع حقوق بشر در ایران از همه متحدان منطقه‌ی آمریکا و اروپا به مراتب بهتر است. لذا گفت‌وگوهای ساختارمند حقوق بشری در منظور تقویت مشترک حقوق بشری اسلام و مسیحیت و کاهش اختلافات لازم است. ضمن این که باید همکاری را در مورد بزرگ‌ترین تراژدی انسانی در خاورمیانه آغاز کرد که این موضوع واقعی حقوق بشری جهان امروز است.

پیگیری روز

بازگرداندن بخشی از پرونده تعرض به سفارت عربستان به دادسرا



وکیل مدافع دو نفر از متهمان پرونده تعرض به سفارت عربستان گفت: بخشی از پرونده تعرض به سفارت عربستان که در رابطه با اتهام تخریب بود به دادسرا برگردانده شد. محمد نریمانی گفت: پرونده تعرض به سفارت عربستان در رابطه با اتهام تخریب به دادسرا برگردانده شده؛ زیرا این بخش از پرونده نیاز به شاکی خصوصی دارد و در این پرونده نیز شاکی خصوصی وجود نداشت؛ لذا دادگاه پرونده را دو بخش کرده و آن بخش را که مربوط به اتهام تخریب است به دادسرا بازرگدانده تا هر وقت شاکی خصوصی وجود داشت، رسیدگی شود. وی ادامه داد: پرونده در رابطه با اتهام اختلال در نظم عمومی در دادگاه کارکنان دولت رسیدگی و حکم صادر شد.

بر اساس این گزارش، نریمانی وکیل مدافع دو نفر از متهمان پرونده تعرض به سفارت عربستان در ۱۷ آبان ماه به خبرنگار ایسنا گفت: حکم پرونده موکلاش ابلاغ شده است. وی افزود: یکی از موکلانم به ۶ ماه حبس محکوم شده و موکل دیگرم به ۹۱ روز حبس تعلیقی محکوم شده است. مصطفی شعبانی وکیل مدافع تعدادی دیگر از متهمان پرونده تعرض به سفارت عربستان ۱۴ آبان ماه در گفت و گو با خبرنگار ایسنا از ابلاغ حکم حبس موکلانش در این پرونده خبر داده بود. شعبانی با بیان این که به حکم صادره اعتراض می‌کنم، تصریح کرد: برخی از متهمان این پرونده به ۶ ماه حبس و برخی دیگر به ۳ ماه حبس محکوم شده‌اند و برخی نیز تیرنه شده‌اند. ۱۱ آبان ماه یک مقام مسوول در مجتمع قضایی کارکنان دولت از صدور حکم پرونده متعرضان به سفارت عربستان خبر داد و گفت: حکم ۲۰ متهم این پرونده صادر شده، ولی هنوز ابلاغ نشده است.



در پی لغو ویزا برای اربعین سال آینده هستیم

در حال حاضر زائران زیادی در مرز مهران سرگردانند. فرمانده مرزبانی کشور اعلام کرده که زائران برای خروج از کشور به مرز شلمچه و چاب‌ه برونند و مرز مهران تنها برای بازگشت زائران اربعین آماده شده است. با این حال تعداد زیادی از مردم که علاقه مند به حضور در پیاده روی اربعین هستند همچنان امیدوارند که مرز برای عبور آنها باز شود.

وضعیت زائرینی که قصد عبور از کشور دارند این روزها به بحث های فراوانی ایجاد کرده است و بسیاری مدعی هستند که امسال تدارک لازم برای جمعیت فراوان زائران دیده نشده است. در همین راستا رئیس ستاد اربعین کشور گفت: با توجه به مشکلاتی که زائران بدون ویزا در مرز مهران امسال ایجاد کردند برای سال آینده به دنبال لغو ویزا هستیم.

«حسین ذوالفقاری» در جمع خبرنگاران در مرز مهران اظهار کرد: تمهیدات لازم برای بازگشت زائران اربعین بخصوص مرز مهران در نظر گرفته‌شده و مشکل خاصی وجود ندارد. وی بایان اینکه بیشترین زائران از مرز مهران بازگشت پیدا می‌کنند، افزود: همه دستگاه‌های امنیتی و خدمات رسان پای کار هستند، زائران نگران نباشند.

ذوالفقاری با تأکید بر اینکه تمهیدات لازم در بخش حمل‌ونقل، اسکان و تغذیه برای بازگشت زائران در مرز مهران اتخاذشده است، تصریح کرد: با توجه به مشکلاتی که زائران بدون ویزا در مرز مهران امسال ایجاد کردند برای سال آینده به دنبال لغو ویزا هستیم.